
Forma patvirtinta 

Prienų rajono savivaldybės  

mero potvarkiu 

2018 m. gruodžio 6 d.  

Nr. P1-29 

 

 

JIEZNO MUZIKOS MOKYKLOS L.E.P. DIREKTORĖS  

AIDOS PŪRAITĖS-JANKAUSKĖS 2018 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

1. Mokyklos vizitinė kortelė. 

Jiezno muzikos mokykla –  formalųjį švietimą papildančio ugdymo mokykla, tenkinanti 

mokinių muzikinio pažinimo ir saviraiškos poreikius, pagal ilgalaikes ir kryptingas neformaliojo 

švietimo programas ugdanti vaikų ir suaugusiųjų kompetencijas. Mokytojų – 12, iš jų 2 mokytojai 

metodininkai, 9 vyr. mokytojai, 1 mokytojas. Mokytojų pareigybių skaičius sudaro 8,34 etatų. Iš 

viso yra 16 darbuotojų.  Administracijos ir aptarnaujančio personalo bendras etatinių pareigybių 

skaičius 3,75. Mokinių skaičius mokykloje 2018 m. rugsėjo 1 d. - 89 mokiniai; 2017 m. rugsėjo 1 d. 

-  95 mokiniai. Pagrindiniai dėstomi dalykai ir instrumentai: smuikas, fortepijonas, akordeonas, 

fleita, teorinės disciplinos. Pasirenkamieji dalykai: dainavimo studija, liaudiškos muzikos kapela, 

solinis dainavimas, gitaros instrumentas, kamerinis ansamblis. Ateities perspektyva: pritraukiant 

lėšas propaguoti kultūrinį švietimą, formuojant teigiamą požiūrį į jo svarbą, vykdyti projektinę bei 

koncertinę veiklą. Mokyklai esant vienintele NVŠ paslaugas teikiančia meninio profilio institucija 

seniūnijoje, išlaikyti esamą ir didinti mokinių skaičių, plėsti neformaliojo muzikinio ugdymo 

paslaugų prieinamumą Jiezno ir Stakliškių apylinkėse. 

 

2. Mokyklos veiklos rezultatai: 

2.1. Mokinių pažangos ir pasiekimų rezultatai. 

Asmeniniai ugdytinio pasiekimai nelyginami su grupės, lygiais, normomis ir kitokio 

pobūdžio standartais. Pažangos ir pasiekimų vertinimas grindžiamas individualios pažangos 

vertinimo principu, sukurta mokinių pažangos skatinimo sistema . Skiriant dėmesį mokymo 

diferencijavimo ir individualizavimo problemų sprendimui, nuolat analizuojamos ir koreguojamos 

kiekvieno mokinio poreikius ir galimybes atitinkančios individualios mokymo programos.  

Mokykloje ugdymas vyksta pagal 2016 m. atnaujintas ir KTPRR įregistruotas visų mokykloje 

dėstomų FŠPU dalykų bendrąsias ugdymo programas, bei muzikos mėgėjų ir suaugusiųjų mokymo 

programas. Mokinių kontroliniai koncertai bei mokykliniai egzaminai vyko sklandžiai, visi 

mokiniai įvertinti teigiamais balais. Mokykloje vyraujantis teigiamas mikroklimatas sudaro sąlygas 

mokinių individualiai pažangai. Mokinių 2018 m. pažangumo vidurkis yra 9 balai.  Mokyklos 

atlikėjai aktyviai dalyvavo ir sėkmingai reprezentavo  Prienų rajono ir mokyklos vardą 4 

tarptautiniuose, 15–oje rajoninių ir respublikinių festivalių bei konkursų: 6 solistai, vokalinis 

ansamblis ir duetas, bei pianistų trio ir duetas, 2 trumpalaikės  NVŠ  “Molio keramikos terapijos” 



programos mokiniai pelnė laureatų ir diplomantų diplomus. Mokyklos atstovai taip pat surengė apie 

15-ka koncertų ir pasirodymų įvairiuose mokyklos, Prienų rajono ir kitų miestų renginiuose. 

Balandžio mėn. vyko mokyklos veiklos  išorės vertinimas, nustatyti stiprieji mokyklos veiklos 

aspektai (vert.aukštas lygis): „Reguliarus grįžtamasis ryšys apie vaiko pasiekimus ir pažangą; 

Užtikrintas veiklų prieinamumas vaikų gyvenamojoje aplinkoje; Lankstus personalo patirties ir 

potencialo panaudojimas; Veiksmingas bendradarbiavimas ir bendravimas su socialiniais partneriais 

ir bendruomenės nariais; Saugi psichologinė aplinka, padedanti siekti mokinių pažangos“. 

Tobulintini mokyklos veiklos aspektai (vert. vidutiniškas lygis): „Ugdytinių asmenybės auginimas 

keliant asmeninius tikslus; Fizinė ugdymo(si) aplinka ir priemonės, atitinkančios ugdytinių 

poreikius; Vizijos, misijos ir tikslų aiškumas ir konkretumas“. Atsižvelgiant į išorės vertintojų 

išvadas, pasirinktos pagrindinės veiklos tobulinimo kryptys bei parengtas veiklos tobulinimo planas.  

 

2.2. Turto ir lėšų administravimas, papildomų finansinių išteklių pritraukimas. 

Mokyklos turimi finansiniai ištekliai valdomi racionaliai ir neviršijant paskirtų asignavimų,  

mokyklos finansinė situacija aptariama mokytojų ir mokyklos tarybose. Viešieji pirkimai vykdomi 

VP Įstatymo nustatyta tvarka ir pagal įstaigos nusistatytas taisykles. Vyko kasmetinis tėvų ir 

darbuotojų informavimas dėl paramos skyrimo pagal gyventojų pajamų mokesčio įstatymą, 

surinktos 2 proc. paramos lėšos 350 eurų.  Skaičiuojant mokestį už mokslą, buvo surinkta ir 

panaudota mokytojų atlyginimams bei soc. draudimo įmokoms 6482 eurai tėvų įnašų.  Renginių 

organizavimui ieškoma papildomų finansavimo šaltinių, rėmėjų ir partnerių, galinčių finansuoti 

mokyklos projektinę bei koncertinę veiklą. Iš savivaldybės Gabių ir talentingų vaikų skatinimo 

programos gauta 300 eurų parama mokinės dalyvavimui tarptautiniame N. Rubinšteino jaunųjų 

pianistų konkurse Paryžiuje. Panaudojant mokyklai skirtas sutaupytas GPM 2 proc., rėmėjų bei 

savivaldybės biudžeto lėšas,  buvo suremontuoti nuolat priežiūros reikalaujantys Jiezne ir 

Stakliškėse esantys seni pianinai, ir įsigyta naujų ugdymo priemonių: muzikos instrumentų  (2 

elektriniai pianinai,  3 akordeonai, 4 smuikai, mandolina, mokyklai padovanota elektrinė gitara). 

Suremontuotas kiauras mokyklos stogas. Savais ištekliais atliekamas minimalus kosmetinis vidaus 

patalpų remontas.  

 

2.3. Mokyklos ryšių plėtojimas, projektų įgyvendinimas.   

Mokykla kuria ir įgyvendina bendrus tęstinius projektus su socialiniais partneriais rajone ir 

respublikoje. 2018 m. vyko tęstiniai mokyklos projektai: organizuoti respublikiniai renginiai,  skirti 

atkurtos Lietuvos šimtmečiui: I respublikinis apie 100 dalyvių sulaukęs mažųjų atlikėjų festivalis 

„Siurprizas“ ir XIII respublikinis akordeonistų festivalis "Akordeonas kelyje nuo klasikos iki 

džiazo". Palaikomi ir tobulinami ryšiai su respublikos meno ir muzikos mokyklomis. Mokykla buvo 

respublikinio meno mokyklų projekto “Aš+Aš+Aš=Mes?”, bei respublikinio tęstinio projekto 

„Muzikuokime drauge Lietuvos pilyse ir dvaruose“ partnerė. 2018 m birželio mėn. Jiezno muzikos 

mokyklos mokiniai ir mokytojai kartu su kolegomis iš Birštono, Prienų ir Garliavos meno ir 

muzikos mokyklų lankėsi ir koncertavo XII tarptautinių kultūrų festivalyje Gardine. 

Bendradarbiaujant su Alytaus ir Kauno  muzikos mokyklų mokytojais organizuotas metodinis 



seminaras "Muzikos mokymosi stimulai ir ansamblinio muzikavimo įtaka vaikų mokymosi 

motyvacijai" ir atviros pamokos, skirtas jaunųjų smuikininkų ugdymo aktualijoms. Mokyklos 

vadovė ir pedagogai yra kviečiami dirbti respublikinių konkursų žiuri komisijose.  

Bendradarbiaujant su Jiezno ir Stakliškių gimnazijomis, dalis Jiezno muzikos mokyklos muzikinio 

ugdymo programų yra vykdomos jų patalpose, minėtose ugdymo įstaigose pristatoma koncertinė 

veikla ir pasirodymai įvairiomis progomis. Glaudžiai bendradarbiaudama su Jiezno seniūnija ir joje 

esančiomis kultūros ir švietimo įstaigomis, bei vietos bendruomene, mokykla prisideda 

organizuojant ir bendrai įgyvendinant respublikinius, rajono ir bendruomenės renginius,  

garsinančius Jiezno kraštą ir Prienų rajoną. Jiezno muzikos mokyklos mokytojai kartu su Prienų 

meno mokyklos mokytojais savo iniciatyva yra subūrę kamerinį instrumentinį ansamblį, jis dažnai 

kviečiamas ir muzikuoja viešuose rajono renginiuose.   

                                                      

2.4. Mokykloje atliktini darbai, lėšų skyrimo poreikis. 

Pastatui (priklausančiam Jiezno gimnazijai),  kuriame įsikūrusi muzikos mokykla, 

reikalingas išorės ir vidaus remontas. Dėl buvusio nesutvarkyto stogo iki 2018 m. per lubas bėgo 

vanduo, todėl reikia sutvarkyti šio proceso pasekmes ant lubų ir sienų keliose patalpose.  Įėjimo 

priestato sienos yra suskilinėję, nuo stogelio byra tinkas ir kelia grėsmę besilankantiems mokykloje, 

todėl reikalingos lėšos fasadinio įėjimo remontui. Neįvykdžius šių sąlygų, įstaigai neišduodamas 

higienos pasas. Problemiška situacija vykdant užsiėmimus Stakliškių gimnazijoje: trūksta patalpų, 

naudojamos klasės tik iš dalies pritaikytos programų specifikai; visgi problemos sprendžiamos 

glaudžiai bendradarbiaujant su Stakliškių gimnazijos administracija. Jiezno muzikos mokykla 

apsirūpinusi reikalingu inventoriumi, tuo tarpu Stakliškių gimnazijoje trūksta instrumentų ir 

inventoriaus, esami instrumentai labai seni ir prastos techninės būklės. Darbui su mokiniais trūksta 

pianinų, gitarų (kai kurie mokiniai įsigyja patys), akordeonų, smuikų, kuriuos vaikai galėtų 

išsinuomoti ir turėti savarankiškam darbui namuose.  

 

 

L.e.p. direktorė       Aida Pūraitė-Jankauskė 


